
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 15.10.2020 

N. 19 del Registro 
 

L'anno duemilaventi (2020) nel mese di ottobre  il giorno giovedì quindici - 

alle ore  13,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0004368 del 

08.10.2020, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti,  integrata 

con successiva nota e-mail di rinvio in data 13.10.2020, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e risultanti dal 

relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Giancarlo Ferri        Presidente 

2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 

3. Maurizio Pasolini      Consigliere 

 

Sono assenti i signori: 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa  il   Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta  il Responsabile  del Settore Finanziario, Dott. 

Massimo Casadei.  

 

OGGETTO N.1 VALLONI MARECCHIA 

 

 
APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER GLI INCENTIVI PER FUNZIONI 

TECNICHE DI CUI ALL’ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.MM.II.. 

 

 

 

 

 
 



 

 

ASP Valloni Marecchia. Approvazione del regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche 

di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

  

Richiamata la deliberazione n. 3 del 21.01.2011 con la quale è stato approvato il Regolamento di 

cui all’art. 92, comma 5, D. Lgs. n. 163/2006 (rif. Artt. 17 e 18 legge n. 109/1994, art. 1, comma 207 

legge n. 266/2005); 

 

Visto l’art.113, commi 2 e 3 del  D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 e 

dalla Legge n. 205/2017;  

 

 Ritenuto opportuno procedere con un’integrale revisione e sostituzione del sopra citato 

Regolamento, al fine di chiarire le modalità di applicazione delle disposizioni di cui all’art. 113 del 

vigente Codice degli appalti; 

 

Rilevata quindi la necessità di provvedere all’approvazione di un apposito Regolamento che 

stabilisca criteri e modalità di costituzione e ripartizione del fondo destinato agli incentivi per le 

funzioni tecniche, ai fini di dotare l’Amministrazione di uno strumento efficace ed aggiornato alla 

normativa vigente per la gestione dei processi di programmazione e controllo delle opere o lavori, 

dei servizi e delle forniture che garantisca l’esecuzione dei contratti nel rispetto dei documenti a 

base di gara, dei progetti, dei tempi e dei costi stabiliti; 

 

Vista la proposta di  Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi per 

le funzioni tecniche redatto ai sensi della normativa vigente e ritenuto la stessa conforme e 

meritevole di approvazione in quanto disciplina tutti gli aspetti della materia in modo esaustivo e 

corrispondente alle esigenze dell’Amministrazione;  
 

 Ritenuto, pertanto, di approvare lo schema di “regolamento per gli incentivi per funzioni 

tecniche di cui all’art. 113 del d.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii..”, nel testo che si allega al presenta atto 

quale sua parte integrante e sostanziale (All.to A); 

 

Sentito il necessario parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;  

 

Sulla base di quanto sopra esposto, 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 

1) Di approvare il nuovo “Regolamento per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 

113 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.., nel testo che si allega al presente atto quale sua parte 

integrante e sostanziale (All.to A); 
 

2) Di dare comunicazione di quanto sopra agli uffici interni, per opportuna conoscenza e per il  

seguito di rispettiva competenza; 

 

3) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio  dell’Azienda 

ASP “Valloni Marecchia”. 



 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene firmato come appresso: 

 

 Il  Presidente 

                           Giancarlo Ferri 

 

I Membri: F.to 

Alberto Pietrelli 

Maurizio Pasolini 

  
Il Responsabile  AA.GG. e Patrimonio 

             Dott.ssa Sofia Catania 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto attesta che per copia della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione 

all’Albo Pretorio per 15 giorni dal 9 novembre 2020. 

 

   Rimini, 09.11.2020                           Il Responsabile Settore AA.GG. e Patrimonio 

                           Dott.ssa Sofia Catania 

 

 
 


